
1 

 

  Technická specifikace 
 

Požadavky na řešení 
Jedná se o dodávku a instalaci 2 ks nových elektronických úředních desek, venkovních (outdoor), 

samostatně volně stojících v prostoru Mírového náměstí v Horažďovicích. 

Úřední deska je definována zákonem č. 500/2004 Sb., Správní řád, kde dle § 26 každý správní orgán 

zřizuje úřední desku, která musí být nepřetržitě veřejně přístupná. Obsah úřední desky se zveřejňuje i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Zadavatel poskytne pod každou EÚD základovou desku. Betonový základ o rozměrech: š 50 cm x d 

150 cm x hloubka 90 cm, základová deska končí v úrovni -12 cm, vývod na el. připojení a optickou síť  

je uprostřed základové desky. 

 

Požadavky na dodávku zboží 
Zadavatel požaduje, aby nabízené a dodané zboží: 

a) bylo nové a nepoužité, 

b) bylo kryto zárukou výrobce, 

c) bylo určeno pro český trh. 

V nabídce uchazeče budou tyto skutečnosti pravdivě uvedeny. 

Tyto skutečnosti budou zadavatelem ověřeny před převzetím dodávky od dodavatele. Pokud nebudou 

uvedené podmínky splněny, bude to považováno za překážku k převzetí dodávky. 

 

Položky poptávky: 
 

Položka č.1 – elektronická úřední deska 2ks 

Dodávka HW  

- samostatně volně stojící kompaktní „panel“ (zadavatel poskytne pod EÚD betonový základ, optický 

kabel bez koncovek a redukcí pro připojení k internetu a  kabel pro připojení k el. proudu), 

 - orientace na výšku 

- barva: požadovaná barva RAL 9022 (jedná se o barvu nejvíce podobnou nově instalovaným 

nerezovým patníkům v okolí umístění EÚD) 

- rozměry: výška max. 200 cm, šířka max. 150 cm (omezení velikostí základové desky), hloubka max. 

90 cm (omezení velikostí základové desky) 

- umístění LCD displeje a ovládání tak, aby umožňoval ovládání i tělesně handicapovaným (na vozíku) 

- materiál: kov/nerez, provedení zajišťující odolnost proti vandalismu,  IP min. 5x (stupeň (IP) udává 

odolnost elektrických zařízení proti vniknutí cizího tělesa a vniknutí kapalin, zejména vody). 
- display: LCD, min 46“, ovládání dotykem s možností tzv. multitouch (více dotyků současně), sklo 

odolné proti rozbití s antireflexní úpravou a UV filtrem, čitelnost na přímém slunci 

- rozlišení: FullHD  

- na základě požadavku nepřetržité přístupnosti zadavatel požaduje, aby EÚD byla v provozu a plně 

funkční i při limitních teplotách min. +35 °C, - 30 °C 

Položka č.2 – montáž + doprava 

- doprava 2 ks EÚD, včetně montáže na základovou desku (tj. drobného instalačního materiálu), 

včetně připojení na optickou síť a na elektřinu. 

Položka č.3 – SW řešení  

- EÚD má sloužit k nepřetržitému veřejně přístupnému zobrazování plného znění úředních dokumentů 

uveřejňovaných na úřední desce, členěných do  souborů, skupin, kategorií, složek 



2 

 

- zadavatel požaduje jednoduché interaktivní ovládání včetně vyhledávacího pole a možnosti 

přizpůsobit ovládání zdravotně handicapovaným občanům (vozíčkáři, slabozrací apod.)  

- jednoduchá správa dokumentů i jejich následná administrace 

- zadavatel požaduje propojení se stávajícími webovými stránkami zadavatele  

- zadavatel požaduje zabezpečení proti neoprávněné manipulaci s dokumenty 

- podpora běžně dostupných formátů dokumentů (PDF, JPG, DOC, TXT, DOCX, XLS, XLSX, PPT 

atd.) 

- prostřednictvím EÚD možnost volby přístupu uživatelů na internet, ale zákaz stahování z internetu  

- v případě, kdy nebude EÚD aktivně využívána nastavení dynamického spořiče přehrávajícího, 

obrázky, video, audio, web pdf, PowerPoint, stream apod.)  

-  volba možnosti přepnutí na jiné informace jako je informační servis (např. kulturní akce ve městě, 

zajímavosti, tipy na výlety, interaktivní mapa apod.), při aktivním nevyužívání jiných informací po 

určeném časovém úseku přepnutí na základní obrazovku úřední desky 

- možnost přepnutí na jinou jazykovou mutaci 

 

Položka č.4 – školení obsluhy 

- jedná se o zaškolení obsluhy vzdálené správy pověřeného pracovníka zadavatele v délce 2-4 hod 

v budově zadavatele (počet určených pracovníků zadavatele 1-2) 

 

Položka č.5 – vzdálená správa - uživatelská 

- změna zobrazovaného obsahu EÚD bez omezení, tj. kdykoliv, odkudkoliv, okamžitá či podle 

časového plánu 

- možnost vzdálené úpravy rozložení obrazovky 

- možnost definování povolených stránek (whitelist) přístupu veřejnosti na internet prostřednictvím 

EÚD, včetně jednoduché správy povolených stránek -  přidávání/ubírání 

- monitoring stavu EÚD (HW) 

- monitoring stavu (SW) 

- SMS info problémů na vybraný tel. (výpadek proudu, přerušení spojení apod.) 

- možnost vzdáleného okamžitého vypnutí a zapnutí, restartování, možnost nastavení plánovaného 

vypnutí a zapnutí v čase 

 

Položka č.6 – servisní podpora 

- po dobu běhu záruční lhůty požaduje zadavatel poskytnutí servisní podpory, která bude zahrnovat 

minimálně následující činnosti: 

- aktualizace SW 

- úprava SW v případě legislativních změn souvisejících s úřední deskou 

- metodická a technická pomoc při běžné uživatelské správě EÚD 

- pro účely veřejné soutěže uvede dodavatel náklady jako roční 

 

 

 


		2017-07-04T06:54:30+0000
	Jitka Vokatá
	Příloha - technická specifikace




